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ایجاد تشکل های اقتصادی، 
کار دولـت نیسـت 

اشاره:
دومین همایش ملی تشکل های اقتصادی بخش خصوصی 
با  اجتماعی  مشارکت  و  تشکل ها  ملی  روز  با  مصادف 
معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  تشکل های  معاونت  همت 
جمهور،  رئیس  اول  معاون  حضور  با  ایران  کشاورزی  و 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، اعضای تشکل های بخش 
فعالان  و  صنعتگران  تولیدکنندگان،  مدیران،  خصوصی، 
اقتصادی در طبقه دهم اتاق ایران برگزار شد. در این مراسم 
از محمدرضا انصاری- رئیس انجمن صادرکنندگان خدمات 
انجمن  رئیس  اردکانی-  شمس  علی  مهندسی-،  فنی 
تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات سنگین معدنی و 
راه سازی- و عباسعلی قصائی- رئیس انجمن صنایع چینی 
ایران- به عنوان پیشکسوتان حوزه تشکل ها و از پنج اتاق 
تهران، همدان، اصفهان، مشهد و کرمان به عنوان اتاق های 

پیشرو در حوزه تشکل گرایی، تجلیل به عمل آمد.

بهره مندی از ظرفیت های تشکل های اقتصادی
در ابتدای مراسم علیرضا اشرف -دبیر کل اتاق ایران- 
با تأکید بر این نکته که تشکل ها به عنوان نهادهای مدنی 
نقش مهمی در توسعه کسب وکارها دارند، افزود: یکی 
از مهم ترین شروط تحقق توسعه پایدار، بهره مندی از 
ظرفیت های تشکل های اقتصادی است. چراکه با ورود 
اجرای سیاست های  به  بخش خصوصی  تشکل های 
تجاری و تولیدی قطعاً جلوی شکست این سیاست ها 
گرفته خواهد شد. اشرف تصریح کرد: بخش خصوصی 
و  تولیدی  جامعه  با  که  مستقیمی  ارتباط  به واسطه 
همچنین کارشناسان دارد، شفاف ترین اطلاعات را به 
مذکور  اطلاعات  اینکه  شرط  به  می کند؛  ارایه  دولت 
متأسفانه  اما  گیرد؛  قرار  موردتوجه  بحرانی  مواقع  در 
یکی از ضعف های اساسی این است که معمولًا بعد از 

تصمیم گیری به دنبال اصلاح  بر می آییم.
دبیر کل اتاق ایران با تأکید بر این موضوع که تشکل های 
بخش خصوصی بیش از دولت قدرت پیش بینی مسائل 
کلان اقتصادی را دارند، خاطرنشان کرد: ضروری است 

همانطور که قانون گذار جایگاه تشکل ها را تعریف کرده 
و آنها را به رسمیت شناخته است، نقش آن ها را در نظرات 
و اجرای تصمیمات نیز مورد توجه قرار دهد. چراکه ما 
باید در عرصه تصمیم گیری ها نیز حضور داشته باشیم 
و از ما نظرخواهی شود. ضرورت مشارکت تشکل های 
اقتصادی، جلوگیری از موازی سازی تشکل ها و گسترش 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  در  تشکل ها  نقش 
کشاورزی ایران، اصلی ترین خواسته هایی است که به 
اعتقاد دبیرکل اتاق ایران انتظار می رود با همراهی دولت 

و اتاق ایران امکان دست یابی به آنها فراهم شود.

اهمیت نقش تشکل ها در  اتاق ایران
محمدرضا انصاری- نایب رئیس اتاق ایران و رئیس 
انجمن صادرکنندگان خدمات  فنی و مهندسی- با 
اشاره به این موضوع که به واسطه توسعه دموکراسی، 
تعداد تشکل ها هم بیشتر شده است، گفت: تشکل ها پل 
ارتباطی میان فعالان اقتصادی و تصمیم گیران هستند 
و دولت با بهره گیری از نظرات تحلیل شده از سوی 

تشکل ها این فرصت را دارد تا به حل مشکلات پرداخته 
و عملکرد بهتری داشته باشد.

او با اشاره به اهمیت نقش تشکل ها در  اتاق ایران اظهار 
کرد: خوشبختانه با پیگیری های انجام شده،  بیش از 
۲00 تشکل، رتبه بندی شدند و جایگاهشان مشخص 
شده است. در گام بعدی اتاق ایران در نظر دارد تا نقش 
تشکل ها را بواسطه اهمیتی که در فضای اقتصادی و 

همچنین اشتغال دارند، شناسایی کند.
به اعتقاد انصاری رمز موفقیت تشکل ها، حضور افرادی  
به عنوان اعضای آنهاست که با کنار گذاشتن منافع 
شخصی شان، به نفع جمع نظر بدهند و دولت نیز به 
جای دعوت از  اشخاص، باید از نظر نهادها استفاده کند.

اجرای قوانین رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب 
و کار

به  اشاره  با  انجمن مس-  -رئیس  بهرام شکوری 
مواد  صادرات  درخصوص  اخیر  بخشنامه های  صدور 
تغییر رویه دولت شد و گفت: برخی  معدنی خواستار 

گزارش

گزارشی از برگزاری دومین همایش ملی تشکل های اقتصادی بخش خصوصی

تهیه و تنظیم: شبنم سادات امامی رئوف
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را  سیاستی  هماهنگی  هیچ  بدون  ناگهان  مسئولان 
ابلاغ می کنند که سرمایه و پیگیری های طولانی مدت 
سرمایه گذاران را نقش بر آب می کند و متاسفانه در این 
تشکل ها  و  بخش خصوصی  از  مشورتی  هیچ  حوزه 

صورت نمی گیرد.
اجرای قوانین رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و 
کار از دیگر مواردی بود که شکوری در سخنرانی خود به 
آنها پرداخت و تاکید کرد: اگر دولت از تشکل ها استفاده 
و از مشورت های  آنها بهره گیرد، بخش قابل توجهی از 

بار مسئولیت دولت کم خواهد شد.

اصلاح  مورد  در  خصوصی  بخش  نظارت  دولت 
ساختار بودجه را جدی نگرفت

مسعود خوانساری- رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
از رنج های  معدن و کشاورزی تهران- گفت: یکی 
تاریخی اقتصاد ایران، فاصله گذاری میان دانش تجربی 
و سیاستگذاری است به طوری که نهاد دولت همواره 
ترجیح داده بیش از آنکه بازیگران واقعی اقتصاد کشور 
را به کار گیرد متکی بر اظهارنظرها و گفته های مدیران 
بالادستی و اداری باشد در حالی که یک اصل در اقتصاد 
کشورهای توسعه یافته اثبات شده و آن اینکه کنشگران 
واقعی عرصه اقتصادی شور بیش از مقام اداری از مسائل 
و نیازهای اساسی عرصه فعالیت خود آگاهی دارند. وی 
با بیان اینکه فرهنگ سنتی ایران به مهارت، خبرگی و 

کسوت اعتقاد دارد، افزود: متن بروکراتیک معاصر ایران 
قائل به این مفاهیم نیست در حالی که حتی تکنوکراتیک 
مدرنی که در دهه 40 در کشور حاکم شد هم معتقد به 

حضور کنشگران متخصص بود.
وی گفت: نظام اقتصادی کلان کشور یعنی مدیران 
ارشد به مشورت گرفتن از متخصصان حرفه ای باور دارند 
اما بدنه کارشناسی و میانی دولت نه تنها چنین نگاهی 
ندارند که حتی با این ایده ستیز هم دارند و اینکه امروز 
دولت بگوید معتقد به استفاده از دانش تشکل هاست؛ 
کفایت نمی کند بلکه باید ساز و کارهای فرهنگی و 
قانونی را به شکلی سامان دهد که بدنه اجرایی وادار به 

تکمین از این خواسته اساسی شود.
خوانساری، با بیان اینکه طی دوران وفور درآمدهای نفتی 
عملًا دولت از ملت مستقل و بی نیاز شد، خاطرنشان 
کرد: حتی دولت دیگر نیازی به تعامل برای دریافت 
مالیات در خود نمی دید و اوج حاکمیت این نگاه مربوط 
به سال های میانی دهه ۸0 است که به تدریج قبض و 
بسط دستگاه بروکراسی بیشتر شده و باوری در کشور 
رقم خورد که تاکید داشت پول و اختیار متعلق به دولت 

است.
رئیس اتاق تهران تصریح کرد: دستگاه اداری از کیفیت 
افرادی که  برای همکاری به دولت رجوع  و سوابق 
می کردند بی اطلاع بود و در نتیجه افرادی ظهور پیدا 
کردند که اصالت بخش خصوصی نداشتند بلکه به دنبال 
دریافت رانت بوده و خروجی آن فسادی شد که دامن 

کشور را گرفت.
خوانساری ادامه داد: کارشناسان دولتی به سبب ارتباط 
با افراد بدون هویت صنفی و تخصصی دچار دو نوع 
عارضه شدند که بر مبنای آن در معرض  فساد مالی قرار 
گرفتند که ناشی از درآمدهای بی پایه بود و نسبت به هر 
فعال اقتصادی چه سالم و چه غیرسالم موضع تدافعی 

به خود گرفتند.
به  که  جامعه ای  طبیعی  طور  به  داشت:  اظهار  وی 
نخبگان خود پشت کند یا آنها را نادیده بگیرد محکوم 
به فروپاشی است و تشکل هایی که مجمع نخبگان 
به حساب می آیند زمانی که نظر و دیدگاه آنها به بازی 
گرفته نمی شود دچار یأس شده و اعتماد عمومی آنها 
خدشه دار می شود ضمن اینکه بدنه اجتماعی کشور نیز 
درک می کند که نظام اقتصادی و سیاسی مستقل از 

ذینفعان کار می کند.
خوانساری تصریح کرد: طی یک سال گذشته شواهد 
بسیاری تاکید می کند که رفتار دولت اینگونه تنظیم 
شده که مستقل از نظر تشکل ها رفتار کرده و ادامه 
نشان  خوبی  به  را  آن  نیز  تومانی  دلار 4۲00  توزیع 
می دهد ضمن اینکه پیشنهادات تشکل ها در خصوص 
اصلاح ساختار بودجه و عدم توجه به نحوه بازگشت ارز 

صادراتی نشان می دهد که وضع از چه قرار است.

* انتقاد از تجمع سرمایه ها در بخش های غیرمولد
عنوان  ایران-  اتاق  رئیس  شافعی-  غلامحسین 
داشت: تشکل های اقتصادی سازمان های خودجوش و 
غیردولتی هستند که بر اساس نیاز و به منظور فعالیت 
در زمینه های مختلف اقتصادی به صورت داوطلبانه به 

وجود آمده اند.
بنگاه های  متفرق  گفته وی، تشکل، تلاش های  به 
اقتصادی را یکپارچه و هدفمند ساخته و به عنوان نهاد 
واسط و پل ارتباطی بین مردم و دولت، با برنامه ریزی و 
سازماندهی مناسب، حرکت به سمت اهداف توسعه ای 

را تسهیل می کند.
این  بیان  با  کشور  خصوصی  بخش  پارلمان  رئیس 
صدای  می توانند  اقتصادی  های  تشکل  که  مطلب 
فعالان  نظرات  انعکاس  با  و  باشند  بخش خصوصی 
اقتصادی به دولت در بهبود کیفیت تصمیمات، اثرگذار 
که  نهاد  مردم  سازمان های  این  کرد:  تصریح  باشند، 
نمایندگی بخشی از فعالان اقتصادی را به عهده دارند 
با حضور در مراجع تصمیم گیری و انتقال اطلاعات و 
به غنای تصمیم سازی های  انباشت شده  تجربیات 
دولت می افزایند و با بهره گیری از تجارب متخصصین 
و با دسترسی به اطلاعات و رویدادهای واقعی می توانند 
مانع از تصمیم گیری های اشتباه شوند و به بهبود قانون و 

ارتقای آن کمک ویژه کنند.
با احاطه ای که به رشته  به اعتقاد شافعی تشکل ها 
نقش  می توانند  دارند  جامعه  در  متعدد  فعالیت های 
ارشادی و هدایتی برای انباشت سرمایه در بخش های 
مختلف ایفا و عدم توزان موجود در این حوزه ها را تعدیل 

کنند.
در  سرمایه ها  تجمع  از  همچنین  ایران  اتاق  رئیس 
بخش های غیرمولد انتقاد کرد و گفت: متأسفانه امروز 

مسعود خوانساری- رئیس اتاق تهران

غلامحسین شافعی- رئیس اتاق ایران
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در  سرمایه ها  از  بزرگی  بخش  که  هستیم  آن  شاهد 
آنها  از  بازار  که  بخش هایی  یا  غیرمولد  بخش های 
اشباع شده، تجمع یافته و بخش های صنعتی و مولد 
مهجور مانده اند. توسعه تشکل ها می تواند در هدایت 
سرمایه گذاران، موثر بوده و از اتلاف منابع محدود کشور 
در حوزه هایی که نقشی در توسعه ندارند، جلوگیری کند.

شافعی خاطرنشان کرد: بهره مندی از فواید تشکل ها 
در جامعه به خودی خود ایجاد نمی شود؛ بلکه نیازمند 
ایجاد فضای مناسب برای حضور فعال آنها است. ایجاد 
محیطی مناسب و مساعد برای نقش آفرینی تشکل های 
اقتصادی جزو وظایف ملی به شمار می آید که باید تمام 
بخش های جامعه و به ویژه حاکمیت در به وجود آوردن 

آن به زعم خود تلاش کنند.
او با تاکید بر این نکته که میزان و حدود نقش آفرینی 
تشکل های اقتصادی با ساختار دولت ها در ارتباط است، 
بهره مندی از مشارکت فعال تشکل را منوط به وجود 
فضای حمایتی قابل قبول از سوی حاکمیت دانست؛ 
بنابراین او از دولت محترم درخواست کرد تا در اجرای 
قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار به نقش اتاق و 

تشکل ها بیشتر از گذشته اهمیت دهد.
که  داریم  انتظار  رابطه  این  در  کرد:  تصریح  شافعی 
قانون بهبود مستمر محیط کسب  طبق مواد ۲ و ۳ 
وکار، نظرات اتاق ها و تشکل های اقتصادی در تدوین 
قوانین و آئین نامه ها به موقع و در زمان مناسب دریافت 
شود تا بخش خصوصی زمان کافی برای اعلام نظرات 

کارشناسی داشته باشد.
حقوق  معاون  جنیدی-  لعیا  زحمات  از  ادامه  در  وی 
رئیس جمهور- به دلیل همراهی هایی که با اتاق ایران 
داشتند و بخشنامه ای که به سازمان های دولتی مبنی بر 
لزوم اجرای ماده ۲ و ۳ قانون توسط آن ها، صادر شد، 

تشکر کرد.
رئیس اتاق ایران در بخش دیگری از سخنان خود از 
بخش  نمایندگان  انتخاب  در  سازمان ها  برخی  اقدام 
خصوصی و مشورت گرفتن از آن ها، انتقاد کرد و گفت: 
بعضی از محافل تصمیم سازی خود راساً نماینده بخش 
خصوصی را انتخاب می کنند. این رویه موردقبول بخش 
خصوصی نیست و نمایندگان اتاق باید توسط خود اتاق 

انتخاب و به طور رسمی معرفی شوند.
شافعی همچنین به ماده ۵ قانون بهبود مستمر محیط 

کسب وکار که به اتاق مأموریت داده تا کار ساماندهی 
تشکل ها را به انجام برساند، اشاره و تأکید کرد: اتاق 
ایران باید نسبت به ادغام تشکل های موازی و شناسایی 
خلأهای تشکلی و ایجاد آن ها اقدام کند که در این راستا 

مصمم به انجام تکلیف قانونی خود است.
رئیس اتاق ایران یادآور شد: ایجاد تشکل های اقتصادی 
کار دولت نیست. امیدوارم به این موضوع توجه جدی 
شده و این وظیفه به اتاق ها واگذار شود. سازمان های 
دولتی باید از حضور در این وادی اجتناب کنند. لازم 
است از وزارت کشور در این مورد تشکر و استدعا کنم 
این موضوع را به بعضی از وزارتخانه ها تذکر دهد که 
استفاده ابزاری از تشکل هایی که خود دولت آن ها را 
ایجاد کرده است، فاجعه ای بزرگ بوده و باید با آن مقابله 
اشاره و  به شرایط جنگی موجود  کرد. وی همچنین 
تصریح کرد: فعالان اقتصادی در مقابل ضربه هایی که 
از سوی دشمن وارد می شود، ایستاده اند اما گاهی شاهد 
وارد آمادن ضربه هایی از پشت هستند که مقابله با آن ها 

سخت تر است.

* در شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم
رضا رحمانی- وزیر صنعت، معدن و تجارت- با تأکید 
بر نقش و جایگاه ویژه تشکل ها در اقتصاد، از تشکل های 
اقتصادی به عنوان تکیه گاه اصلی روند توسعه یاد کرد و 
گفت: اگر بتوانیم در کنار هم بایستیم، توانی در مجموعه 

کشور ایجاد می شود که مسیر توسعه را هموارتر خواهد 
کرد.

وی از آمادگی این وزارتخانه برای واگذاری هر بخشی 
از تصدی گری ها که منع قانونی نداشته باشد، خبر داد. 
رحمانی معتقد است چنانچه در مسیر توسعه بتوانیم 
به  داریم  اختیار  در  که  ظرفیت هایی  و  مردم  توان  از 
بهترین شکل ممکن بهره ببریم، باید همه چیز را برای 

واگذاری ها مهیا کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: به جای 
تمرکز اختیارات باید آنها را تا حد ممکن واگذار کرد. این 
سیاست، زمینه اداره بهتر کشور را فراهم می کند. البته 
برای هر تغییر و تحولی به گذشت زمان نیاز داریم. برخی 
از تغییرات علاوه بر زمان به فرهنگ سازی نیز نیاز دارند.

او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این مطلب 
که در شرایط جنگ اقتصادی قرار داریم و دشمن انتظار 
داشت تا با دومینوی تعطیلی کارخانه های کشور مواجه 
شود، گفت: خوشبختانه بخش خصوصی اجازه نداد تا 
این هدف دشمن محقق شود و نه تنها تولید و صنعت در 
ایران متوقف نشد بلکه شاهد رشد محصولات تولیدی 

کشور طی یک سال گذشته نیز بوده ایم.
قدر  باید  دولت  گفت:  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
نظرات  به  اگر  که  بداند چرا  را  اقتصادی  تشکل های 
و مشورت های تشکل ها توجه نکند در حقیقت در 

مدیریت و اداره کشور دچار آسیب خواهد شد.

رضا رحمانی- وزیر صنعتمحمدرضا انصاری- نایب رئیس اتاق ایران
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عموم  مشارکت  نیازمند  توسعه  به  رسیدن   *
شهروندان است

 اسحاق جهانگیری- معاون اول رئیس جمهوری- با 
اشاره به اینکه ایران از هر نظر به جهت تاریخی، تمدنی 
و نیروی انسانی شایستگی رسیدن به توسعه را دارد، 
گفت: ایران کشوری است که همه شاخص هایی که 
برای حرکت در مسیر توسعه لازم است را دارد که باید 
با فعال کردن این ظرفیت ها با سرعت روند توسعه را 

طی کند.
وی افزود: ما باید این عزم و اراده را در نسل جدید کشور 
زنده نگه داریم که تا آنها برای رساندن ایران به جایگاه 

واقعی خود بیشتر تلاش کنند.
معاون اول رئیس جمهوری اظهار داشت: از هر منظر 
که به توسعه نگاه کنیم که چه شرایط عادی و چه در 
شرایط امروز که تحت فشار قرار داریم، رسیدن به توسعه 
نیازمند مشارکت عموم شهروندان است و هیچ کشوری 
نیست که توانسته باشد با نقش آفرینی دولت به تنهایی 

و یا یک گروه خاص به توسعه رسیده باشد.
جهانگیری با تاکید بر اینکه همه مسائل اقتصادی را 
نمی توان تنها با راهکارهای اقتصادی حل و فصل کرد، 
افزود: ممکن است عده ای تصور کنند که این سخن به 
معنای تمایل به رابطه با آمریکاست. البته تعامل با دنیا 
یکی از ملزومات توسعه است اما منظور از این سخن این 
است که مسائل اجتماعی نیز نقش تعیین کننده ای در 

حل مسائل اقتصادی کشور دارند.
وی افزود: مشارکت دادن بخش خصوصی و تشکل های 
اقتصادی صرفاً موضوعی اقتصادی نیست بلکه علاوه بر 
توسعه اقتصادی، درجه ای از توسعه یافتگی اجتماعی و 

عقلانیت سیاسی است.
جهانگیری با تاکید بر لزوم استفاده از مشورت ها و نظرات 
بخش خصوصی به عنوان نخبگان اقتصادی خاطرنشان 
کرد: اگر نخبگان احساس کنند که در سرنوشت کشور 
و سیاست گذاری ها موثر هستند، حتماً به آینده امیدوار 
خواهند شد. نخبگان زمانی مأیوس می شوند که احساس 
کنند کنار گذاشته شده اند و نظرات سازنده آنها تاثیری 
در کشور ندارد و وقتی که نخبگان مایوس شوند جامعه 

نیز ناامید خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: برای حل مسائل 
اقتصادی کشور نیازمند همبستگی اجتماعی، مشارکت 
عمومی و امیدواری جامعه نسبت به آینده هستیم و این 
یعنی فعالان اقتصادی بتوانند نقش خود را آن طور که 

باید در اقتصاد کشور ایفا کنند.
وی با اشاره به بخشنامه صادر شده در اجرای مواد ۲ 
و ۳ قانون بهبود فضای کسب و کار مبنی بر اینکه 
باید از نظرات کارشناسان بخش خصوصی در تدوین 
بخشنامه ها و آیین نامه ها استفاده شود، گفت: اگر 
بخش خصوصی و یا فعالان اقتصادی شکایتی را نزد 
دیوان عدالت اداری ببرند مبنی بر اینکه در تدوین یک 
آنها مورد توجه قرار نگرفته، دیوان  بخشنامه نظرات 

عدالت اداری می تواند آن بخشنامه را لغو کند.
جهانگیری با اشاره به نگاه ویژه دولت به اتاق بازرگانی 
و نظرات کارشناسی بخش خصوصی ادامه داد: براساس 
دستورالعمل دولت، کمیسیون های دولت باید در تدوین 
بصورت  بازرگانی  اتاق  از  اقتصادی  های  بخشنامه 
مکتوب استعلام کنند و اتاق بازرگانی در مراحل تدوین 
بخشنامه های دولت، همانند یکی از وزارتخانه ها مدنظر 

قرار می گیرد.
اتاق  اگر  کرد:  تصریح  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
بازرگانی به من اعلام کند که پیشنهادی را به دولت 
ارسال کرده است اما کمیسیون های دولت آن را مورد 
توجه قرار نداده اند، اگر تشخیص دهم که تاخیر در 
تصویب بخشنامه آفتی برای کشور ندارد آن را برگشت 
خواهم داد تا نظرات انجمن ها و تشکل ها نیز در تدوین 

بخشنامه لحاظ شود.
وی از شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی به 
عنوان فرصتی مناسب برای ارائه نظرات اتاق بازرگانی 
اتاق  در  وگو  گفت  شورای  جلسات  گفت:  و  کرد  یاد 
بازرگانی برگزار و دستور جلسات نیز توسط این اتاق 
تعیین می شود و انتظار این است که اتاق بازرگانی تلاش 
کند در جلسات این شورا موضوعات اصلی مورد نیاز 
بخش خصوصی را به بحث بگذارد تا تصمیم گیری های 

لازم انجام شود.
اینکه ادغام تشکل های اقتصادی  با بیان  جهانگیری 
موازی یکی از اختیارات اتاق بازرگانی است، افزود: اتاق 
بازرگانی باید تلاش کند نقش خود را به عنوان نماینده 
بخش خصوصی فراگیر کند چرا که هیچ نهاد و تشکلی 
به اندازه اتاق بازرگانی نمی تواند بگوید که نماینده بخش 

خصوصی است.
وی با بیان اینکه کاهش میزان سرمایه گذاری در کشور 
بازرگانی  اتاق  از  آینده کشور است  یک نگرانی برای 
خواست این موضوع را مورد مطالعه و بررسی قرار دهد 
که چه عاملی باعث شده میزان سرمایه گذاری بخش 

خصوصی و نهادهای عمومی کاهش پیدا کند.
جهانگیری با تاکید بر لزوم فراهم بودن امنیت و حرمت 
برای سرمایه گذاران و بخش خصوصی در کشور تصریح 
کرد: نمی توان حرمت بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
را حفظ نکرد اما انتظار داشت که میزان سرمایه گذاری 

در کشور بالا رود.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه امروز فساد 
گسترده در کشور مردم را رنج می دهد، خاطر نشان کرد: 
این فساد به تنهایی متوجه بخش دولتی و یا بخش 
خصوصی نیست. باید عزمی جدی برای ریشه کن شدن 
فساد در کشور ایجاد شود تا امنیت سرمایه گذاری برای 

بخش خصوصی مهیا شود.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به سخن رییس 
اتاق بازرگانی مبنی بر اینکه در مبارزه اقتصادی با دشمن 
گاهی احساس می شود که موانع و سنگ اندازی ها از 
داخل است، تصریح کرد: دولت شرایط سخت بخش 
خصوصی را برای فعال نگه داشتن واحدهای تولیدی و 
بنگاه های اقتصادی به خوبی درک می کند و اگر کسی 
آگاهانه مانعی برای فعالیت بخش خصوصی ایجاد کند 

خیانت کرده است.

 اسحاق جهانگیری- معاون اول رئیس جمهور
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وی اضافه کرد: اگر کسی بخواهد آگاهانه مانعی برای 
فعالیت بخش خصوصی واقعی ایجاد کند، دولت دست 
روی دست نمی گذارد بلکه حتما دخالت می کند و اجازه 
نخواهد داد در فعالیت بخش خصوصی کشور اخلال 

شود.
وی افزود: گاهی موضوعاتی را نظیر کوپنی شدن کالاها 
در رسانه ها مطرح می کنم و برخی تصور می کنند که 
مدافع این سیاست ها هستم اما هواره اعلام کرده ام که 
با کوپنی شدن مخالف هستم چرا که امروز شرایط و 
امکانات برای توزیع اقلام مانند دهه شصت وجود ندارد 
و امروز نمی توان شرایطی را برای توزیع فراهم کرد تا 
همه افراد در دورترین روستاها در اقصی نقاط کشور 
بتوانند با ارائه کالابرگ اقلام مورد نظر را دریافت کنند.

جهانگیری اضافه کرد: دلیل آنکه اینگونه موارد را بیان 
می کنم این است نظرات موافق و مخالف در خصوص 
برخی طرح ها نظیر کوپنی شدن کالا و یا پرداخت نقدی 
در جامعه مطرح شده و هدف از طرح این موضوعات این 
است که صاحبنظران مشارکت و اظهار نظر کنند تا به 

تصمیم گیری از سوی دولت کمک شود.
معاون اول رئیس جمهوری درآمدهای ارزی را یکی 
دیگر از بخش های متاثر از تحریم ها دانست و گفت: 
یکی از مهمترین اهداف در تحریم آمریکا این بود که 
منابع ارزی کشور را محدود کند اما فعالان اقتصادی 
کشور با همت خود اجازه ندادند حجم صادرات کشور 
دچار کاهش شدید شود و من به عنوان یک مسئول 

دست تمام صادرکنندگان کشور را می بوسم.
وی ادامه داد: البته شاید برخی سیاست های دولت در 
خصوص ضرورت بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به 
چرخه اقتصادی کشور باعث رنجش صادرکنندگان شده 
باشد اما در شرایط سخت گاهی دولت ناچار است برخی 

سیاست ها را اعمال کند.
جهانگیری با اشاره به اهمیت کشورهای همسایه برای 
توسعه صادرات غیرنفتی افزود: مهمترین بازار صادراتی 
برای ما کشورهای منطقه هستند. باید تلاش کنیم موانع 
پیش روی صادرات به کشورهای همسایه را برطرف 
کنیم و اتاق بازرگانی باید روی این موضوع وقت بگذارد.

فعالان  بازرگانی،  اتاق  از  جمهور  رئیس  اول  معاون 
اقتصادی و تشکل های اقتصادی خواست اولویت اصلی 
خود را بخصوص در سال 9۸ توسعه صادرات قرار دهند 

و خطاب به آنان گفت: اگر هر دستگاهی بی جهت در امر 
صادرات مانع تراشی کرد، اطلاع دهید تا شخصاً مداخله 
کنم و وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز مکلف است 

برای موضوع صادرات وقت بگذارد.
جهانگیری همچنین با اشاره به اینکه گاهی پیشنهادات 
ارائه شده از سوی بخش خصوصی ممکن است از منظر 
بخش خصوصی مناسب و مطلوب باشد، تصریح کرد: 
وقتی به همان پیشنهاد از منظر دولت و اداره کشور نگاه 
می کنیم می بینیم به برخی مسائل برای اداره کشور 
توجه نشده است. بنابراین از بخش خصوصی انتظار 
را  داریم در تدوین پیشنهادات همه جوانب و شرایط 

مدنظر قرار دهند.
معاون اول رئیس جمهوری از بخش خصوصی و فعالان 
اقتصادی خواست مشارکت بیشتری در اجرای طرح های 
عمرانی نیمه تمام کشور داشته باشند و گفت: دولت 
شرایط بسیار خوبی را برای واگذاری این طرح ها به 
بخش خصوصی فراهم کرده است و حتی طرح ها را با 

قیمت تقریبا صفر واگذار می کند.
اصرار  یازدهم و دوازدهم  جهانگیری گفت: در دولت 
داشته ایم که یک بنگاه اقتصادی به اسم خصوصی 
سازی به نهادهای عمومی و حاکمیتی واگذار نشود. بر 
اساس گزارش ها تا پیش از دولت تدبیر و امید تنها 
واقعی  به بخش خصوصی  واگذاری ها  از  1۲ درصد 

بود. در دولت یازدهم این عدد به 6۵ درصد رسید و 
به بخش  در دولت دوازدهم 100 درصد واگذاری ها 
خصوصی بوده و به همین دلیل است عده ای بعد از هر 
واگذاری از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی شروع به 
معرکه گیری می کنند و فشار می آورند تا دولت بخش 
خصوصی را رها کرده و آن بنگاه اقتصادی به یک نهاد 

عمومی واگذار کند.
خصوصی  کرد:  عنوان  جمهوری  رئیس  اول  معاون 
سازی یعنی بنگاه اقتصادی باید به بخش خصوصی 
واقعی واگذار شود و در سیاست های اصل 44 هم بر 
این موضوع تاکید شده که از طریق خصوصی سازی 

واقعی در کشور تحول ایجاد می شود.
وی همچنین با اشاره به اثرگذاری تحریم ها بر منابع 
درآمدی دولت خاطرنشان کرد: در بودجه سال 9۸ کشور 
447 هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که 1۵0 هزار 
میلیارد تومان از آن درآمدهای حاصل از فروش نفت 

است.
معاون اول رییس جمهوری ادمه داد: خطرناک ترین 
اتفاق برای اقتصاد کشور این است که دولت برای جبران 
کسری بودجه از منابع بانک مرکزی استفاده کند که تا 
این لحظه مصمم هستیم این طور نشود و به فضل الهی 

چنین اتفاقی نخواهد افتاد.


